
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษอีากรหรือน าส่งภาษีใหแ้ก่   

ผู้มีหนา้ที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีในท้องที่ที่เกดิภัยพิบัติ  (ฉบบัที่  7) 
 
 

โดยที่ได้เกิดภัยพิบัติอุทกภัยในท้องที่บางจังหวัดทางภาคกลางของประเทศไทย  เป็นเหตุให้ 
ผู้มีหน้าที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีในท้องที่ไม่อาจประกอบกิจการได้ตามปกติ  และไม่สามารถยื่นรายการ 
และช าระภาษีอากรหรือน าส่งภาษีภายในก าหนดเวลาที่ประมวลรัษฎากรก าหนด   รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว  เพ่ือให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีในท้องที่ที่ได้รับผลกระทบจาก
เหตุภัยพิบัติไม่ต้องเสียเบี้ยปรับ  เงินเพ่ิม  และค่าปรับอาญา  จึงอาศัยอ านาจตามมาตรา  3  อัฏฐ  วรรคสอง  
แห่งประมวลรัษฎากรอนุมัติให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีอากรหรือน าส่งภาษี 
ตามประมวลรัษฎากรให้แก่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีในท้องที่ที่ได้รับผลกระทบจากเหตุภัยพิบัติ   
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีอากรหรือน าส่งภาษีให้แก่ผู้มีหน้าที่
เสียภาษีหรือน าส่งภาษีในท้องที่ความรับผิดชอบของส านักงานสรรพากรภาค  4  ดังต่อไปนี้ 

  1.1 ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาในสังกัดส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ชัยนาท  จ านวน  
7  แห่ง  ได้แก่  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาเมืองชัยนาท  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาหันคา  
ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาสรรคบุรี  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาสรรพยา  ส านักงานสรรพากร
พ้ืนที่สาขาวัดสิงห์  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขามโนรมย์  และส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาหนองมะโมง 

  1.2 ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาเมืองสิงห์บุรี  ในสังกัดส านักงานสรรพากรพ้ืนที่
สิงห์บุรี 

  1.3 ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาในสังกัดส านักงานสรรพากรพ้ืนที่พระนครศรีอยุธยา  2  
จ านวน  6  แห่ง  ได้แก่  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาท่าเรือ  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขานครหลวง  
ส านักงานสรรพากรพื้นที่สาขาบางปะหัน  ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาภาชี  ส านักงานสรรพากรพื้นที่
สาขาอุทัย  และส านักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขามหาราช 

ข้อ 2  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและน าส่งภาษีตามมาตรา  3  เตรส  มาตรา  52  
มาตรา  59  มาตรา  69  ทวิ  มาตรา  70  มาตรา  70  ทวิ  มาตรา  83/5  มาตรา  83/6  และ
มาตรา  83/7  แห่งประมวลรัษฎากร  ในท้องที่ตาม  1.1  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการและน าส่งภาษี 
ส าหรับเดือนภาษีสิงหาคม  พ.ศ.  2565  ที่จะต้องยื่นรายการและน าส่งภาษีภายในวันที่  7  กันยายน   
พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

ข้อ 3 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีตามมาตรา  56  ทวิ  แห่งประมวล
รัษฎากร  ดังนี้   
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  3.1 ท้องที่ตาม  1.1  และ  1.3  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการและช าระภาษี
ภายในเดือนกันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

  3.2 ท้องที่ตาม  1.2  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการและช าระภาษีภายใน 
เดือนกันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  23  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

ขอ้ 4 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีส าหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
ตามมาตรา  67  ทวิ  มาตรา  68  และมาตรา  69  แห่งประมวลรัษฎากร  ดังนี้   

  4.1 ท้องที่ตาม  1.1  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการและช าระภาษีตั้งแต่วันที่    
7  กันยายน  พ.ศ.  2565  ถึงวันที่  30  กันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  พฤศจิกายน  
พ.ศ.  2565 

  4.2 ท้องที่ตาม  1.2  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการและช าระภาษีตั้งแต่วันที่    
29  กันยายน  พ.ศ.  2565  ถึงวันที่  30  กันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  23  พฤศจิกายน  
พ.ศ.  2565 

  4.3 ท้องที่ตาม  1.3  ส าหรับกรณีที่จะต้องยื่นรายการและช าระภาษีตั้งแต่วันที่    
13  กันยายน  พ.ศ.  2565  ถึงวันที่  30  กันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  พฤศจิกายน  
พ.ศ.  2565 

ข้อ 5 ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมตามมาตรา   83   
แห่งประมวลรัษฎากร  และภาษีธุรกิจเฉพาะตามมาตรา  91/10  แห่งประมวลรัษฎากร  ทั้งนี้    
ไม่รวมถึงการยื่นรายการและช าระภาษีธุรกิจเฉพาะ  ส าหรับการขายอสังหาริมทรัพย์เป็นทางค้าหรือ 
หาก าไรไม่ว่าอสังหาริมทรัพย์นั้นจะได้มาโดยวิธีใดก็ตาม  ตามมาตรา  91/2  (6)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ในท้องที่ตาม  1.1  และ  1.3  ส าหรับเดือนภาษีสิงหาคม  พ.ศ.  2565  ที่จะต้องยื่นรายการและ 
ช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะภายในวันที่  15  กันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายใน
วันที่  30  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

ข้อ 6 ให้ขยายก าหนดเวลาการขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน   ตามมาตรา  103  (3)   
แห่งประมวลรัษฎากร  ดังนี้ 

  6.1 ท้องที่ตาม  1.1  ส าหรับกรณีที่จะต้องเสียอากรตั้งแต่วันที่   7  กันยายน   
พ.ศ.  2565  ถึงวันที่  30  กันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

  6.2 ท้องที่ตาม  1.2  ส าหรับกรณีที่จะต้องเสียอากรตั้งแต่วันที่   29  กันยายน   
พ.ศ.  2565  ถึงวันที่  30  กันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  23  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

  6.3 ท้องที่ตาม  1.3  ส าหรับกรณีที่จะต้องเสียอากรตั้งแต่วันที่   13  กันยายน   
พ.ศ.  2565  ถึงวันที่  30  กันยายน  พ.ศ.  2565  ออกไปเป็นภายในวันที่  30  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

ข้อ 7 แบบแสดงรายการภาษีที่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีได้รับการขยายก าหนดเวลา
การยื่นรายการและช าระภาษีอากรหรือน าส่งภาษี  มีดังนี้ 
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  7.1 ภาษีเงินได้หัก  ณ  ที่จ่าย  ตามแบบ  ภ.ง.ด.1  ภ.ง.ด.2  ภ.ง.ด.3  ภ.ง.ด.53  
และ  ภ.ง.ด.54 

  7.2 ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  ตามแบบ  ภ.ง.ด.94 
  7.3 ภาษีเงินได้นิติบุคคล  ตามแบบ  ภ.ง.ด.50  และ  ภ.ง.ด.51 
  7.4 ภาษีมูลค่าเพิ่ม  ตามแบบ  ภ.พ.30  และ  ภ.พ.36 
  7.5 ภาษีธุรกิจเฉพาะ  ตามแบบ  ภ.ธ.40 
  7.6 อากรแสตมป์  ตามแบบ  อ.ส.4  อ.ส.4ก  และ  อ.ส.4ข 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  13  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕66 
อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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